ETEC MONSENHOR ANTÔNIO MAGLIANO - GARÇA

PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES, NOS TERMOS DO COMUNICADO CEETEPS N° 1/2009,
E SUAS ALTERAÇÕES.

AVISO N° 088/03/2015 de 05/03/2015. Processo n° ____/____

AVISO DE RESULTADO DA AVALIAÇÃO ESCRITA E CONVOCAÇÃO PARA AULA TESTE.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC Monsenhor Antônio Magliano, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o resultado da AVALIAÇÃO ESCRITA e convoca para AULA TESTE, a ser
realizada na ETEC Monsenhor Antônio Magliano, sita na Praça Dr. Martinho Funchal de Barros, 277 –
Garça.

Os candidatos convocados observarão o disposto no item 7 do inciso V do Comunicado
CEETEPS nº 1/2009.

1.  Componente curricular: GESTÃO DE PESSOAS I (Administração)

Candidatos classificados
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota/Data/Horário
04/Ismail Batista Paiva/20.095.663/50,00/15/04/2015/8h00;
07/Maria Carolina Leite Fernandes/34.561.416-1/85,00/15/04/2015/8h00;
13/Aline dos Santos Pereira/46.771.670-5/80,00/15/04/2015/8h00;
18/Elaine Gonçalves Tramontini/15.255.751-9/65,00/15/04/2015/8h00;
21/Cibele Karine Ribeiro Gonçalves/28.285.975-5/85,00/15/04/2015/8h00;
25/Daniel Shimomoto Araujo/26.378.637-7/95,00/15/04/2015/8h00;
26/Giuliano Tavares do Nascimento/44.514.763-5/90,00/15/04/2015/8h00;
36/Estela Marina Aparecida Manchini Quaresma/8.186.214/75,00/15/04/2015/8h00;
41/Sandra Helena Chaves/9.254.180/75,00/15/04/2015.

Candidatos ausentes
Nº de Inscrição/ RG
01/40.294.760-5;
06/49.441.117-X;
09/45.683.858-2;
10/21.735.125-6;
19/40.074.673-6;
27/32.092.096-3;
28/10.054.604-3;
29/26.151.861-6;
30/25.326.335-9;
33/32.450.381-7;
37/25.326.303-7;
40/34.979.357-8.

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Recrutamento e seleção de pessoal;
2. Absenteísmo e rotatividade;
3. Estratégias de recursos humanos.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

2.  Componente curricular: CALCULOS FINANCEIROS (Administração)

Candidatos classificados
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota
07/Maria Carolina Leite Fernandes/34.561.416-1/63,15/15/04/2015/8h00;
14/Luis Ricardo Gonçalves Costa/46.299.719-4/63,15/15/04/2015;
20/Angélica Aparecida Bonfante/42.526.502-X/57,89/15/04/2015/8h00;
26/Giuliano Tavares do Nascimento/44.514.763-5/68,42/15/04/2015/8h00.

Candidatos não classificados
Nº de Inscrição/ RG/ Nota
15/40.295.102-5/10,52;
17/42.523.950-0/21,05;
23/29.748.087-X/36,84;

Candidatos ausentes

Nº de Inscrição/ RG
04/20.095.663;
05/29.798.044-0;
06/49.441.117-X;
10/21.735.125-6;
13/46.771.670-5;
18/15.255.751-9;
25/26.378.637-7;
27/32.092.096-3;
28/10.054.604-3;
29/26.151.861-6;
30/25.326.335-9;
32/33.076.754-9;
37/25.326.303-7;
42/30.731.117-X.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Juros, lucros e taxas;
2. Juros compostos;
3. Taxa efetiva e taxa nominal.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

3.  Componente curricular: GESTÃO EMPRESARIAL (Administração)

Candidatos classificados
Nº de Inscrição/ Nome/ RG/ Nota
13/Aline dos Santos Pereira/46.771.670-5/65,00/15/04/2015/8h00;
14/Luis Ricardo Gonçalves Costa/46.299.719-4/50,00/15/04/2015/8h00;
23/Adriana Priscila Felipe Cuco/29.748.087-X/45,00/15/04/2015/8h00;
25/Daniel Shimomoto Araujo/26.378.637-7/65,00/15/04/2015/8h00;
26/Giuliano Tavares do Nascimento/44.514.763-5/65,00/15/04/2015/8h00.

Candidatos não classificados
Nº de Inscrição/ RG/ Nota
04/20.095.663/30,00;
15/40.295.102-5/32,5;

Candidatos ausentes
Nº de Inscrição/ RG
05/29.798.044-0;
06/49.441.117-X;
07/34.561.416-1;
09/45.683.858-2;
10/21.735.125-6;
17/42.523.950-0;
18/15.255.751-9;
21/28.285.975-5;
27/32.092.096-3;
28/10.054.604-3;
29/26.151.861-6;
30/25.326.335-9;
32/33.076.754-9;
37/25.326.303-7;
42/30.731.117-X.

Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Planejamento estratégico, tático e operacional;
2. Analise SWOT;
3. Ciclo PDCA.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

4.  Componente curricular: PROCESSOS OPERACIONAIS CONTÁBEIS (Administração)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
04/Ismail Batista Paiva/20.095.663/15/04/2015/8h00;
05/Patrícia Aparecida Emidio de Oliveira/29.798.044-0/15/04/2015/8h00;
07/Maria Carolina Leite Fernandes/34.561.416-1/15/04/2015/8h00;
10/Paulo Henrique Tramontini/21.735.125-6
13/Aline dos Santos Pereira/46.771.670-5/15/04/2015/8h00;
14/Luis Ricardo Gonçalves Costa/46.299.719-4/15/04/2015/8h00;
15/Susana Giro da Silva Lopes/40.295.102-5/15/04/2015/8h00;
17/Simone Helena Morgado/42.523.950-0/15/04/2015/8h00;
23/Adriana Priscila Felipe/29.748.087-X/15/04/2015/8h00;
25/Daniel Shimomoto Araujo/26.378.637-7/15/04/2015/8h00;
26/Giuliano Tavares do Nascimento/44.514.763-5/15/04/2015/8h00;
27/Tatiani Aparecida Martins Soares/32.092.096-3/15/04/2015/8h00;
30/Monica Batista Barbosa/25.326.335-9/15/04/2015/8h00;
32/Silvio Pereira do Valle Junior/ 33.076.754-9/15/04/2015/8h00;
42/Wellington Rufino Diniz/30.731.117-X/15/04/2015/8h00.

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. Formação de patrimônio;
2. Plano de contas: lei nº. 11638/07;
3. Lançamentos.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

5.  Componente curricular: TECNICAS ORGANIZACIONAIS (Administração)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário
04/Ismail Batista Paiva/20.095.663/15/04/2015/8h00;
06/Diego Oliveira dos Santos/49.441.117-X/15/04/2015/8h00;
07/Maria Carolina Leite Fernandes/34.561.416-1/15/04/2015/8h00;
10/Paulo Henrique Tramontini/21.735.125-6
13/Aline dos Santos Pereira/46.771.670-5/15/04/2015/8h00;
18/Elaine Gonçalves Tramontini/15.255.751-9/15/04/2015/8h00;
25/Daniel Shimomoto Araujo/26.378.637-7/15/04/2015/8h00;
26/Giuliano Tavares do Nascimento/44.514.763-5/15/04/2015/8h00;
27/Tatiani Aparecida Martins Soares/32.092.096-3/15/04/2015/8h00;
28/Mariana Aparecida de Lima Silvestrini Furlan/10.054.604-3/15/04/2015/8h00;
29/Carla Marcello Carvalho Baena/26.151.861-6/15/04/2015/8h00;
30/Monica Batista Barbosa/25.326.335-9/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE
1. Fundamentos e práticas ergonômicas;
2. Administração do tempo;
3. Técnicas de atendimento ao cliente interno e externo.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

6.  Componente curricular: LOGICA DE PROGRAMAÇÃO (Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
  03/Priscila Aparecida Santana Bittencourt/33.328.238-3/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;
  22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;
  31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;

33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Introdução a lógica de programação: conceitos básicos;
2. Operadores aritméticos e expressões aritméticas;
3. Estrutura de controle de repetição.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

7.  Componente curricular: TECNICAS DE PROGRAMAÇÃO PARA INTERNET I (Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;

22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;

31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;
33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Introdução aos navegadores WEB;
2. Estrutura básica do HTML;
3. CSS: introdução e formas de utilização.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

8.  Componente curricular: TECNICAS DE LINGUAGEM PARA BANCO DE DADOS I
(Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;

22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;

31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;
33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03 (três) temas para AULA – TESTE

1. Introdução a banco de dados: história, definição e importância dos sistemas de
gerenciamento de banco de dados (SGBD) nas organizações;

2. Modelo entidade relacionamento (MER) e diagrama entidade relacionamento
(DER);

3. Características de um sistema de gerenciamento de banco de dados (SGBD).
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

9.  Componente curricular: ANALISE DE SISTEMAS (Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;

22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;

31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;
33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Diagrama de caso de uso;
2. Ciclo de vida de um sistema;
3. Introdução a UML.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

10.  Componente curricular: GESTÃO DE SISTEMAS OPERACIONAIS I (Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
  03/Priscila Aparecida Santana Bittencourt/33.328.238-3/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;

22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;

31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;
33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Sistemas operacionais e suas funções;

2. Funções e ferramentas do sistemas operacional Windows 7;
3. Funções e serviços do sistema operacional Linux.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

11.  Componente curricular: OPERAÇÃO DE SOFTWARE APLICATIVO (Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
  03/Priscila Aparecida Santana Bittencourt/33.328.238-3/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;

22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;

31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;
33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE

1. Mala direta no Word;
2. A função SE no Excel;
3. Criação de sumário automático no Word.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

12.  Componente curricular: INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES
(Informática)

Inscrições Deferidas
N° de Inscrição/ Nome/ RG / Data / Horário

  01/Tiago Beloti/40.294.760-5/15/04/2015/8h00;
  02/Alessandra da Silva Zanirato Garcia/27.083.771-1/15/04/2015/8h00;
  03/Priscila Aparecida Santana Bittencourt/33.328.238-3/15/04/2015/8h00;
   08/Kaique Fernando Araujo de Almeida/41.151.333-3/15/04/2015/8h00;
  11/Gustavo Doratiotto Menoi/41.233.467-7/15/04/2015/8h00;
  12/Kley Thiago Furlan/27.897.060-6/15/04/2015/8h00;
  16/Anderson Fernando Martins/44.862.511-8/15/04/2015/8h00;
  19/Renata de Souza Correia/40.074.673-6/15/04/2015/8h00;

22/André Ricardo/ 34.061.855-8/15/04/2015/8h00;
  24/Guilherme Brandão Martins/47.808.625-8/15/04/2015/8h00;

31/Willians Leonardo da Costa da Silva/ 44.547.658-8/15/04/2015/8h00;
33/Andreia Zucco/32.450.381-7/15/04/2015/8h00;
34/Danilo Soares Couto/ 40.910.537-5/15/04/2015/8h00;
35/Elton Manchini Quaresma/32.139.782-4/15/04/2015/8h00;
38/Haroldo Gomes Carvalho/42.173.219-2/15/04/2015/8h00;
39/Fabiano Garcia Muller/23.350.209-9/15/04/2015/8h00;
40/Tiago Francisco Bezerra/34.979.357-8/15/04/2015/8h00;

 Relação dos 03(três) temas para AULA – TESTE
1. Armazenamento em nuvem;
2. Virtualização: como funciona?
3. Funcionamento dos processadores multicore.
Duração máxima da aula 20 minutos
Os candidatos realizarão a aula teste de acordo com a ordem de chegada.

Garça, 07 de abril de 2015.

Eliana Valencise Hidalgo Esteves

RG 17.017.383-5
Diretor de Escola Técnica